



جداسازی نمایشگاه فروش های صادراتی و داخلی



رییس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف تهران گفت: عرضه فرش های صادراتی و فروش داخلی دو مقوله کاملاً منفک از هم هستند و نمایشگاه این دو حوزه باید جدا از هم باشد.

به گزارش موج، عراقچی با تاکید بر حال و هوای صادراتی نمایشگاه تهران اظهار

داشت: در نمایشگاه تهران باید رویکرد ما جذب مخاطب خارجی و صادرات فرش دستباف ایرانی باشد و می توان نمایشگاه دیگری را برای فروش داخلی تدارک دید.

وی با بیان اینکه حتی چیدمان های نمایشگاهها در کشورمان باید به سمت چیدمان در نمایشگاههای دموتکس پیش رود تصریح کرد: چیدمان کالای صادراتی باید متفاوت باشد و نباید در یک سالن نمایشگاهی، هر دو نوع کالا اعم از صادراتی و داخلی در کنار یکدیگر عرضه شوند. رییس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف تهران در ادامه افزود: فرش صادراتی و فرش خانگی و حتی چیدمان غرفه فروش فرش صادراتی و فرش خانگی با یکدیگر متفاوتند و نباید در یک سالن نمایشگاهی، هر دو نوع کالا عرضه شوند؛ چون قیمتها تفاوت دارند و هر یک موجب تخریب دیگری می شود.

عراقچی با بیان اینکه باید زمانی چون اسفندماه را برای برگزاری نمایشگاه و فروشگاه فرش داخلی و خانگی تعیین کرد، تصریح کرد: در برخی مواقع دیده شده که خریداران فرش های خانگی و داخلی با حضور در غرفه ای که تاجر خارجی فرش حاضر است، برای غرفه دار در نمایشگاه ایجاد مزاحمت می کند؛ بنابراین اگر نمایشگاه مجزایی با مشارکت اتحادیه های استانی و محلی در هر استان برای فروش خانگی برگزار شود، هم برای تولیدکننده فرش دستباف بهتر است هم برای مصرف کننده مقرون به صرفه است.

عراقچی از فعالان هنر-صنعت فرش همچنین با تاکید بر لزوم عرضه تعداد کم و معقول فرش دستباف در غرفه های نمایشگاهی اظهار داشت: وجود تعداد زیادی فرش در یک نمایشگاه، خریدار را دلزده و سردرگم می کند.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران عنوان کرد:

فروش محصولات پتروشیمی با ارز آزاد چالش اصلی صنعت نساجی

صنعت نساجی از جمله صنایعی است که زنجیره تولید آن موجب اشتغالزایی فراوانی در جامعه می شود و با تزریق نقدینگی کمتری در این صنعت نسبت به سایر صنایع می توان فرصت های شغلی فراوانی را فراهم آورد.

به گزارش نساجی نیوز، دبیر انجمن



صنایع نساجی ایران عنوان کرد: ایجاد فرصت های شغلی با کمترین میزان سرمایه گذاری

از جمله مهمترین مزیت این صنعت به شمار می رود که به نظر می رسد با توجه به رکود حاکم بر وضعیت اقتصادی کشور، تزریق نقدینگی به صنعت نساجی موجب افزایش اشتغالزایی گردد و در نهایت تا حدودی بسترهای لازم جهت خروج از رکود را فراهم کند. این در حالی است که سایر صنایع همچون صنعت پتروشیمی با سرمایه گذاری چند برابری در آن نسبت به صنعت نساجی فرصت های شغلی کمتری را ایجاد می کند.

محمد مهدی رییس زاده به آسیب های وارد شده بر صنعت نساجی طی سال های اخیر ناشی از اعمال تحریم های بین المللی اشاره کرد و گفت: این صنعت نیز از گزند آثار منفی ناشی از تحریم ها مصون نمانده و این امر مشکلات متعددی را برای تولیدکنندگان و فعالان در آن همچون محدود شدن بازارهای صادراتی به همراه داشته است.

وی به صادرات پوشاک و انواع محصولات تولیدی در صنعت نساجی به کشورهای همسایه در پی تیره و تار شدن روابط بین المللی اشاره کرد و اظهار داشت: محصولات تولیدی در حالی به کشورهای عراق و افغانستان صادر می شود که در پی نامساعد شدن وضعیت سیاسی آنها صادرات محصولات به کشورهای مذکور نیز با کاهش مواجه شده است به گونه ای که صادرات پوشاک طی پنج ماهه اول امسال حدود ۲۴۰ میلیون دلار بوده که این رقم نیز نسبت به دوره مشابه سال گذشته با کاهش ۹ درصدی همراه بوده است.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران محدودیت تأمین مواد اولیه مورد نیاز را از جمله سایر مشکلات پدید آمده در پی اعمال تحریم ها عنوان کرد و افزود: تأمین خارجی مواد اولیه مصرفی در حال حاضر از کشورهایی همچون هند، چین، ترکیه و کره جنوبی انجام می پذیرد که این امر نیز به منظور دریافت درآمدهای ارزی حاصل از فروش نفت به کشورهای مذکور انجام می پذیرد. بر همین اساس می توان گفت به دلیل محدودیت تأمین منابع، مواد اولیه با کیفیت نامناسب وارد کشور می شود.

رییس زاده به فروش محصولات پتروشیمی با ارز آزاد به عنوان تأمین کننده اصلی مواد اولیه مورد نیاز تولید در صنعت اشاره کرد و گفت: فروش محصولات پتروشیمی با ارز آزاد موجب افزایش هزینه های تحمیلی بر تولیدکنندگان پوشاک شده که البته در پی انجام مذاکرات متعدد با وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز مقامات مسئول بخشی از این مشکلات مرتفع گردیده است.

وی افزود: اقتصاد کشور در حالی در وضعیت رکود به سر می برد که وضع برخی هزینه ها همچون مالیات بر ارزش افزوده هشت درصدی و عدم انعطاف پذیری دولت در بخش مالیات موجب افزایش مقدار قاچاق کالا و در مقابل کاهش توان رقابتی تولیدکنندگان اصلی شده که این امر موجب تشدید شرایط نامناسب فعلی می شود.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران به افزایش میزان واردات پارچه و انواع پوشاک طی سال جاری اشاره کرد و ابراز داشت: طی پنج ماهه اول امسال حدود ۵۰ هزار تن پارچه از کشورهای خارجی وارد شده که این میزان معادل کل مقدار واردات پارچه طی سال گذشته محاسبه می شود. به عبارت دیگر در پنج ماهه نخست امسال معادل کل سال گذشته پارچه از مجاری مختلف و از راه های گوناگون وارد کشور شده که این امر نیز یکی دیگر از مشکلات به وجود آمده ناشی از تحریم های اعمالی است.

رییس زاده در خاتمه افزود: بهبود کیفیت و تجهیز دستگاهها و لوازم تولیدی از جمله



ساخت پارچه هیدروژلی برای جداسازی آب از مواد نفتی



محققان دانشگاه پیام نور میانداوب در طرحی تحقیقاتی موفق به ساخت فیلترهایی با قابلیت بالا در جداسازی آب از مواد روغنی در آلودگی‌های نفتی شدند. در ساخت این فیلتر از یک نانو کامپوزیت جدید با ویژگی همزمان ابر آب دوست- ابر روغن گریز استفاده شده است.

به گزارش مهر، حسین حسین زاده - عضو هیأت علمی دانشگاه پیام نور - گفت: آب و مواد نفتی با هم مخلوط نمی‌شوند، اما می‌توانند به شدت در هم فرو روند. برای جداسازی آب از روغن و نفت، روش‌های مختلفی وجود دارد که به دلیل هزینه‌ی اجرایی بالا، بازده پایین و بزرگ بودن وسایل و تجهیزات به صرفه نیستند.

وی افزود: برای حل این مشکل می‌توان از فیلترهای ساخته شده از مواد با قابلیت آب دوستی و روغن گریزی استفاده نمود. این کار تلاشی جهت طراحی نسل جدیدی از مواد برای جداسازی آب و نفت است. این فناوری کاربردهای بالقوه‌ی جذابی در تصفیه‌ی پساب‌های روغنی صنعتی و حذف لکه‌های نفتی دارد.

وی با بیان اینکه در این طرح پژوهشی، استفاده از مواد نانو کامپوزیت سنتز شده با ویژگی آب دوستی و روغن گریزی یک روش جدید، آسان و کم هزینه برای کاهش آلودگی‌های نفتی از طریق حذف لکه‌های روغنی در محیط‌های آبی است اذعان داشت: استفاده از نانوذرات فلز نقره در ساخت این نانو کامپوزیت، خاصیت آنتی باکتریایی مناسبی نیز ایجاد نموده است.

بر اساس اعلام ستاد نانو، اختراعی از این نتایج تحت عنوان «پارچه‌ی هیدروژلی برای جداسازی آب و مواد نفتی» با شماره‌ی ۸۰۶۷۷ نیز به ثبت رسیده است. از دیگر کاربردهای این طرح می‌توان به بالا بردن طول عمر و مقاومت فیلتر در شرایط واقعی محیطی، نظیر خوردگی و تجزیه توسط باکتری‌ها و استفاده از بسترهای انعطاف پذیر مانند پارچه به عنوان توری اشاره نمود.

برای دستیابی به اهداف مورد نظر، ابتدا نانو کامپوزیت حاوی کولیمیر پلی (آکریل آمید- CO-آکریلونیتریل) و نانوذرات نقره، توسط آمونوم پر سولفات به عنوان آغازگر و متیلن بیس آکریل آمید به عنوان شبکه‌ساز، سنتز گردید.

بر اساس این گزارش، خواص توری آن مورد بهینه‌سازی قرار گرفت. سپس این ماده برای تبدیل شدن به یک فیلتر بر روی بستر توری ماندنی پوشش داده شد. ساختار نانو کامپوزیت حاصل نیز توسط آزمون‌های XRD، TEM، IR، SEM و TGA مورد ارزیابی قرار گرفت.

در ادامه، بازده فیلتر ساخته شده برای جداسازی مخلوط آب و نفت خام و مخلوط‌های آب و روغن‌های مختلف مورد بررسی قرار گرفت. در این راستا، کلیه‌ی عوامل مؤثر بر راندمان جداسازی شامل نوع فیلتر، درصد هیدروژل پوشش داده شده، نوع روغن استخراجی و pH محلول در نظر گرفته شد. رسوبات هیدرو کربنی گرایش خاصی به ایجاد پوشش و در نتیجه

اصلی‌ترین نیاز تولیدکنندگان صنعت است، چراکه تکنولوژی فعلی در اختیار شرکت‌های تولیدی در این صنعت نسبت به شرکت‌های رقیب خارجی پاسخگوی نیاز متقاضیان نیست و مزیت‌های رقابتی را برای تولیدکنندگان داخلی از میان می‌برد. بر همین اساس اصلاح و تجهیز دستگاه‌های تولیدی لازم به نظر می‌رسد تا با بهبود کیفیت محصولات مانع از منتفع شدن کشورهای خارجی از صادرات محصولات بی کیفیت آنها به کشور شویم و شاهد بهبود وضعیت کلی صنعت در آینده باشیم.

واردات نخ در سال جاری افزایش چندانی نداشته است



در پنج ماهه سال جاری، واردات انواع نخ ۵۷ هزار تن بوده که از نظر وزنی تغییر قابل ملاحظه‌ای نداشته است. همچنین ۵۰ هزار تن انواع پارچه طی این مدت به کشور وارد شده است.

وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره گزارش ارسالی ایسنا - مبنی بر «نتیجه

کم توجهی به صنعت نساجی و واردات ۱۱۳ میلیون دلار نخ و افزایش ۱۰۰ درصدی واردات پارچه» توضیحاتی به شرح زیر ارائه کرد: واردات پنبه به عنوان مهم‌ترین ماده اولیه طبیعی صنایع نساجی طی پنج ماهه سال جاری ۱۹ هزار و ۴۶۶ تن به ارزش ۴۹۶ میلیون دلار بوده که تغییر چندانی نسبت به مدت مشابه سال گذشته نداشته است.

در خصوص واردات انواع نخ به عنوان یکی از حلقه‌های ابتدایی زنجیره تولید صنایع نساجی و پوشاک است؛ اگرچه در سال جاری واردات آن نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزشی ۱۴ درصد رشد داشته اما به لحاظ وزنی تغییر قابل ملاحظه‌ای در واردات انواع نخ ملاحظه نمی‌شود.

واردات انواع پارچه (صنعتی و نساجی) در همین مدت حدود ۳۷ هزار تن و ۱۱۳ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی ۴۰/۲ درصد و از نظر ارزشی ۴۱/۲ درصد افزایش داشته است. ضمناً واردات پارچه‌های نساجی (بدون لحاظ کردن پارچه‌های صنعتی) ۱۱ هزار تن و به ارزش ۵۶/۳ میلیون دلار بوده که از نظر وزنی ۴/۴ کاهش و از نظر ارزشی ۱۳/۱ افزایش را نشان می‌دهد. واردات کالاهای نساجی و پوشاک و چرم و کفش در چهار ماهه سال جاری ۱۳۰ هزار تن و به ارزش ۳۶۷ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی ۱۰/۷ و از نظر ارزشی ۴/۱ درصد کاهش داشته است. واردات پارچه چادر مشکی به دلیل نداشتن تولید این کالا در داخل رخ می‌دهد و امید می‌رود با پیگیری‌های انجام شده در آینده نزدیک طرح چادر مشکی حجاب شهر کرد به بهره‌برداری برسد و بخشی از نیاز داخل از این طریق تامین شود.

در پنج ماهه سال جاری، بر اساس آمار منتشره توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران کل واردات انواع نخ ۵۷ هزار تن و کل واردات انواع پارچه ۵۰ هزار تن بوده که مربوط به واردات از کل کشورهاست.



برای ایجاد آن شخصاً سرمایه‌گذاری چندانی نکرد. این کارگر اخراجی کارخانه نساجی بوکان ادامه داد: کارخانه با داشتن سهمیه‌های نخ و الیاف دولتی نتوانست به کار خود ادامه بدهد و کارفرما با بهانه‌هایی واهی کارگران را اخراج و دستگاه‌ها را به تهران منتقل کرد. به گفته این کارگر اخراجی، کارفرما یازده سال است با این بهانه که «توان مالی کافی ندارم»، از پرداخت مطالبات ۱۵ کارگر اخراجی این کارخانه سر باز می‌زند و «ما زورمان به او نمی‌رسد».

دولت با پرداخت یارانه از کشت پنبه حمایت کند



رئیس هیئت مدیره اتحادیه پنبه و دانه‌های روغنی با بیان اینکه در سال‌های پیش صادرات پنبه بعد از نفت بیشترین ارزآوری را برای کشور داشت، گفت: هم‌اکنون یک واردکننده عمده پنبه هستیم و دو سوم پنبه نساجی‌ها از طریق واردات تأمین می‌شود.

علی مظفری - رئیس هیئت مدیره اتحادیه پنبه و دانه‌های روغنی ایران - در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در مورد وضعیت کشت و پیش‌بینی از میزان برداشت پنبه، گفت: امسال نسبت به سال ۹۲ کاهش تولید داریم.

وی افزود: سال ۹۲ نسبت به سال ۹۱ حدود ۱۵ درصد افزایش تولید داشتیم، ولی از آنجا که قیمت پنبه و هزینه‌های کاشت، داشت و برداشت پنبه زیاد است، کشاورزان به سمت کشت‌های جایگزینی که هزینه کمتری برای آنها دارد می‌روند.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه پنبه و دانه‌های روغنی ایران تصریح کرد: سطح زیر کشت امسال حدود ۱۰۰ هزار هکتار بوده است و پیش‌بینی می‌شود، حدود ۵۵ هزار تن محلولج پنبه داشته باشیم، در حالی که سال ۹۲ حدود ۶۵ هزار تن محلولج پنبه داشتیم.

مظفری با بیان اینکه تولید پنبه نیاز به حمایت دولت دارد، اظهار داشت: اگر این اتفاق نیفتد، قطعاً کاهش کشت پنبه ادامه می‌یابد و تولید پنبه را از دست می‌دهیم، در ضمن عواملی از قبیل خشکسالی، هزینه بالای تولید و مدت زمان کشت تا برداشت هم در تولید پنبه تأثیرگذار است. وی با اشاره به طرح توسعه پایدار پنبه گفت: در این طرح کل زنجیره تولید پنبه در نظر گرفته شده، اما متأسفانه مصوب و اجرایی نشد.

مظفری بیان داشت: دولت باید از طریق دادن یارانه به کشت پنبه کمک کند، زیرا وقتی که کشاورز می‌تواند به جای کشت پنبه در زمینش در طول یکسال دو محصول دیگر را کشت کند و سود بیشتری ببرد، قطعاً هرگز حاضر نمی‌شود پنبه بکارد و در نهایت سودی عایدش نشود. رئیس هیئت مدیره اتحادیه پنبه و دانه‌های روغنی ایران گفت: حدود ۵۰ درصد از کارخانه پنبه‌پاک‌کنی کشور تعطیل است، بقیه واحدهای پنبه‌پاک‌کنی کشور با یک سوم ظرفیت کار می‌کنند و تعداد زیادی از واحدهای نساجی کشور با ظرفیت اشتغال‌زایی بالا تعطیل است و کارخانه‌های نساجی به علت نبود الیاف طبیعی از الیاف مصنوعی استفاده

تخریب سطوح دارند. انتشار نفت در خلیج مکزیک (۲۰۱۰) یکی از جدی‌ترین حوادث زیست‌محیطی دهه‌ی اخیر بوده است. پس از آن نیاز به کنترل حوادثی این چنینی چند برابر شده است. برای جداسازی روغن از آب باید موادی با ظرفیت بالا و مقاومت خوب در برابر رسوب روغن و قابل استفاده‌ی مکرر انتخاب نمود. در میان مواد مختلف، هیدروژل‌ها به دلیل قدرت جذب و نگهداری بالای آب، گزینه‌ی مناسبی برای طراحی فیلترهای جداسازی آب و روغن به نظر می‌رسند.

این نتایج حاصل همکاری دکتر حسین حسین‌زاده و سینا محمدی - دانشجوی شیمی کاربردی مقطع کارشناسی در دانشگاه پیام‌نور - است که در مجله‌ی Water, Air and Soil Pollution (جلد ۲۲۵، شماره ۱، سال ۲۰۱۴، صفحات ۱-۲۱۱۵ تا ۱۴-۲۱۱۵) به چاپ رسیده است.

۵ سال دوندگی ۱۵ کارگر نساجی بوکان به دنبال حقوق بازنشستگی



مشکلات دریافت سنوات کاری و بیمه‌ای کارگران کارخانه نساجی بوکان با گذشت ۵ سال از تعطیلی این کارخانه حل نشده به قوت خود باقی مانده است. یک کارگر بیکار شده کارخانه نساجی بوکان گفت مشکلات دریافت سنوات کاری و بیمه‌ای کارگران کارخانه نساجی بوکان

گذشت ۵ سال از تعطیلی این کارخانه حل نشده به قوت خود باقی مانده است. این کارگر که پس از تعطیلی کارخانه نساجی بوکان در سال ۸۸ بیکار شده است، درباره مطالبات حقوقی کارگران بیکار این کارخانه به ایلنا گفت: با تعطیلی کارخانه در سال ۸۸، هنوز معوقات سنوات خدمت ۱۵ نفر از کارگران این کارخانه پرداخت نشده و کارفرما حق بیمه‌هایی را که از کارگران کسر کرده را نیز به حساب تأمین اجتماعی شهرستان بوکان واریز نکرده است.

این کارگر بخش تولید کارخانه تعطیل شده نساجی بوکان ادامه داد: بر اساس پروانه بهره‌برداری کارخانه، این مجتمع تولیدی بایست ۹۰۰ نفر را به استخدام در می‌آورد اما در عمل این شمار به ۴۰ نفر رسید و متأسفانه بعد از ۱۷ سال کار، کارخانه با ۴۰ نفر به کارش خاتمه داد. به گفته این کارگر، از این شمار کارگر (۴۰ نفر) بخشی بازنشسته شدند، شماری با کارفرما توافق کرده و با مبلغی غیرواقعی به طور قانونی رابطه کاری خود را خاتمه دادند اما در این میان ۱۵ نفر از کارگران باقی ماندند که از سال ۸۸ تا کنون با تکلیف اند.

به گفته این کارگر بیکار شده نساجی بوکان، این ۱۵ کارگر برای پی‌گیری مطالباتشان به سراغ فرماندار، نمایندگان مجلس و حتی وزارت کار نیز رفته اند اما تا کنون ناموفق بوده‌اند. به باور این کارگر اخراجی کارخانه نساجی بوکان دلیل اصلی تعطیلی کارخانه تنها به «فرصت‌طلبی» کارفرما از دریافت تسهیلات مالی و وام‌های کم بهره دولتی برای تاسیس کارخانه ختم می‌شود، زیرا این مجتمع تولیدی با بودجه سال ۱۳۷۳ شهرستان‌های محروم و باهدای ۴ هکتار زمین در مرکز شهرستان بوکان در اختیار کارفرما قرار گرفت و کارفرما



رضا حمیدی تصریح کرد: رقابت غیر منصفانه تولیدات چینی، کم‌رنگ بودن حمایت مردمی از تولیدات ملی، رقابت پذیر نبودن اکثر تولیدات داخلی از لحاظ کیفیت و قیمت تمام شده، عدم کنترل واردات و نبود حمایت‌های تعرفه‌ای، پدیده شوم قاچاق، عدم ساماندهی شایسته مد و لباس، کمبود آموزش در سه سطح کارگر ماهر، تکنسین و کارشناس از دیگر معضلات موجود در این صنعت است.

به گفته وی صنعت پوشاک بیشترین اشتغال‌زایی را دارد و کمترین هزینه را برای ایجاد به شغل برای یک نفر داراست.

وی همچنین برای پیشنهادات خود را برای بهبود این صنعت ارائه داد. تسهیلات ویژه برای حذف واسطه‌ها و ایجاد فروشگاه‌های از تولید به مصرف، تسهیلات دهی برای ایجاد فروشگاه‌های زنجیره‌ای بدون بهره، تسهیلات برای حفظ واحدهای موجود، پاک محسوب شدن این صنعت برای فعالیت در شعاع نزدیک شهرهای بزرگ، الگو سازی در کنار طراحی، توجه ویژه به گسترش صادرات و تخصیص جوایز ویژه بدین منظور و تخصیص جایزه برای ایجاد برندهای ملی و رسیدن به سطح برند جهانی در این صنعت، حمایت شایسته از طراحان ایرانی و موظف شدن رسانه‌های گروهی برای گسترش حمایت از برندهای ملی از جمله پیشنهادات حمیدی بود.

وی اضافه کرد: باید هزینه‌های نمایشگاهی برای برگزاری نمایشگاه‌های پوشاک کاهش یابد و مدارس فنی برای بخش آموزش تشکیل شود و از نظریات تشکل‌های صنفی بهره ببریم. در ادامه این نشست، هاکوپیان پیشکسوت صنعت پوشاک بر لزوم اصلاح یا حذف قوانین مزاحم و دست و پاگیر این صنعت تاکید کرد.

وی گفت: قوانینی که در دوران جنگ وضع شده و در زمان خودش هم لازم بوده امروز باید روزآمدتر شوند ضمن اینکه قوانین و مقررات تعزیرات بسیار مزاحم و آزار دهنده است.

هاکوپیان تصریح کرد: جای نهاد اجتماعی تولیدکنندگان پوشاک خالی است و باید بوجود بیاید و پوشاک باید یک حامی داشته باشد. وی همچنین پیشنهاد داد که اداره کل پوشاک در وزارت صنعت، معدن و تجارت تشکیل شود.

سومبات هاکوپیان ادامه داد: هم‌اکنون پوشاک زیر چتر نساجی است و باید بیرون بیاید و تا زمانی که این اتفاق نیفتد کاری در این صنعت انجام نمی‌شود.

دخالت ارگان‌ها و سازمان‌های غیرتخصصی در این حوزه، سخت‌گیرانه بودن مقررات سازمان تعزیرات، ساماندهی پروسه طراحی، تولید، توزیع و عرضه در این صنعت، مشکل نرخ ارز، لزوم تقویت صادرات، ساماندهی مد، مشکلات مالیاتی، نبود استراتژی مناسب در این صنعت، کمبود نیروی استانی، نبود استاندارد ارگونومی و سایز و اندازه در پوشاک، فعالیت محدود خوشه‌ها و لزوم ایجاد برند ملی از دیگر مسائلی بود که شرکت کنندگان در این نشست بر آن تاکید کردند.

گفتنی است تشکیل کارگروه پوشاک بنا به دستور مهندس نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت برای بررسی و حل مشکلات این صورت می‌گیرد و بدین منظور اولین جلسه همفکری با صاحب‌نظران این حوزه تشکیل شد.

در این نشست شرکت کنندگان به درخواست هاکوپیان فعال و پیشکسوت صنعت پوشاک و به احترام شهیدای جبهه و جنگ یک دقیقه سکوت کردند.

می‌کنند. مظفری با بیان اینکه کشت پنبه در مبارزه با آفات گندم مؤثر است، تصریح کرد: وقتی پنبه از تناوب کشت خارج می‌شود، در نتیجه برای مبارزه با آفات از آفت‌کش‌ها و سم‌ها بیشتر استفاده می‌شود و نتیجه آن هم بروز بیماری و سرطان‌های مختلف است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه پنبه و دانه‌های روغنی ایران با اشاره به اینکه در سالیان قبل از واردات پنبه بی‌نیاز بودیم، اظهار داشت: در آن سال‌ها ما صادر کننده پنبه بودیم و این محصول در بین محصولات غیر نفتی بیشترین میزان ارزش‌آوری را برای کشور داشت. مظفری تاکید کرد: کاهش کشت پنبه موجب کاهش اشتغال و تعطیلی صنعت می‌شود و هم‌اکنون دو سوم پنبه مورد نیاز نساجی‌ها از طریق واردات تأمین می‌شود و این مسائل لطمه بزرگی به تولید و صنعت زده است.

وی افزود: پنبه معمولاً از کشورهای آسیای میانه وارد می‌شود، ولی بخش عمده پنبه مورد نیاز نساجی‌های کشور از ازبکستان تأمین می‌شود.

مدیر کل دفتر صنایع نساجی و پوشاک:

لزوم تشکیل اتحادیه تولیدکنندگان صنعتی پوشاک



مدیر کل دفتر صنایع نساجی و پوشاک گفت: باید زمینه برای رشد صنعت پوشاک به خصوص در حوزه زنان فراهم شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، گلناز نصرالهی در نشست تشکیل کارگروه پوشاک که با حضور پیشکسوتان صنعت

پوشاک و انجمن‌ها و اتحادیه‌های فعال در صنعت نساجی برگزار شد افزود: ادعا نمی‌کنم که با تشکیل کارگروه همه مشکلات حل می‌شود و مشکلات جاری بخش پوشاک در کارهای جاری کمیته قابل دست‌بندی و حل است و بخشی هم به ضوابط و مقررات اصلاح آنها مربوط است که باید کارها مطالعاتی سریعی انجام شود.

وی اضافه کرد: تحریم‌ها در این صنعت تاثیر گذار بود، اما هیچکدام دلیل نمی‌شود که از تلاش خودمان برای به نتیجه رسیدن کم کنیم چراکه لیاقت کشور و مردم ما بیش از این است.

نصرالهی با تاکید بر لزوم صنعتی شدن تولید پوشاک در کشور تصریح کرد: در این بخش شاید طی سالهای اخیر جلو نرفته باشیم اما باید تلاش کنیم.

وی خطاب به انجمن‌ها و تشکل‌های حاضر در نشست اظهار کرد: کمک شما به این کارگروه تنها وظیفه‌ای اجتماعی است و ارگان‌هایی به عنوان عناصر اصلی یا همکار در کنار این کارگروه خواهند بود ضمن اینکه از سازمان توسعه تجارت، سازمان حمایت و شرکت بازرگانی دولتی نیز استفاده خواهیم کرد.

به گفته وی موضوعات و بحث‌های مالیاتی که مشکل اکثر قریب به اتفاق تولید کنندگان پوشاک کشور است باید طی لایحه‌ای به مجلس تقدیم شود. در این نشست مدیر عامل جرم مشهد گفت: مهمترین مساله در این صنعت نداشتن استراتژی و نقشه راه است.